



Casa das Tintas

O SHOPPING DA CONSTRUÇÃO

À Prefeitura Municipal de Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação
Jaguaribe/CE

PROPOSTA DE PREÇOS
Jaguaribe/Ce, 13 de maio de 2016.



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 29.04.01/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto dessa licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MAT. CONSTRUÇÃO

Item	Descrição dos Produtos	Marca/Fabricante	UND	Quant.	Valor Unt.	Valor Total
1	Anel de Concreto 0,50 x 1,00 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 64,00	R\$ 960,00
2	Anel de Concreto 0,50 x 1,20 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
3	Anel de Concreto 0,50 x 1,50 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
4	Anel de Concreto 0,50 x 2,00 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00
5	Anel de Concreto 0,50 x 2,50 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 405,00	R\$ 6.075,00
6	Anel de Concreto 0,50 x 3,00 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 540,00	R\$ 8.100,00
7	Bandeja Receptora de sacolas de lixo: tamanho do pé 100cm, bandeja em formato oval com diâmetro sendo o comprimento 100cm, largura 60cm e altura 40cm. Material usado: cano 1" parede de 1,20 industrial, tripé: cano 3" parede 1,20 industrial, armação de tela 5x5 cm ponteadas fio 12; chapa preta com espessura n° 22; pintura com esmalte sistêmico (cor a decidir) (LIXEIRA DOS CANTEIROS)	Metalurgica Açolim	und	70	R\$ 228,33	R\$ 15.983,10
8	Pedra Cariri	C G M Vidal	m2	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
9	Poste de Concreto 6 mts /150	C G M Vidal	und	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
10	Poste de Concreto 7 mts / 150	C G M Vidal	und	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
11	Poste de Concreto 8 mts / 150	C G M Vidal	und	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
12	Poste de Concreto 10 mts / 150	C G M Vidal	und	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
13	Poste de Concreto redondo 12 mts	C G M Vidal	und	10	R\$ 940,00	R\$ 9.400,00
14	Tijolinho Intertravado 10x20x4 comum	C G M Vidal	und	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
15	Trilho p/ forro	C G M Vidal	metro	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
16	Tubo Concreto 1,00 x 0,30 cm	C G M Vidal	und	10	R\$ 62,99	R\$ 629,90
17	Tubo Concreto 1,00 x 0,40 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
18	Tubo Concreto 1,00 x 0,60 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
19	Tubo Concreto 1,00 x 0,80 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 213,00	R\$ 21.300,00
20	Tubo Concreto 1,00 x 1,00 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 272,92	R\$ 27.292,00
Total Geral						R\$ 148.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE: CENTO E QUARENTA E OITO MIL E NOVECENTOS REAIS.

RAZÃO SOCIAL: COSTA E FERNANDES LTDA EPP

CNPJ: 35.227.461/0001-86

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 068694830

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA SAVINO BARREIRA, 737, CENTRO, JAGUARIBE/CE

REPRESENTANTE DA EMPRESA: PLÍNIO MARCUS NUNES FERNANDES

CPF.: 994.244.523-49

TELEFONE: (88) 3522 1075

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA DIAS)

Plínio Marcus Nunes Fernandes

VICENTE DE PAULO COSTA FERNANDES

C.P.F. 068.585.383-72

COSTA E FERNANDES LTDA

CNPJ: 35.227.461/0001-86 CGF: 06.869.483-0

Rua Savino Barreira, 737 Centro - CEP: 63475-000 - Jaguaribe-CE



Casa das Tintas

O SHOPPING DA CONSTRUÇÃO

À Prefeitura Municipal de Jaguaribe
Comissão Permanente de Licitação
Jaguaribe/CE

PROPOSTA DE PREÇOS
Jaguaribe/Ce, 13 de maio de 2016.



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 29.04.01/2016, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

Nessa oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto dessa licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - MAT. CONSTRUÇÃO

Item	Descrição dos Produtos	Marca/Fabricante	UND	Quant	Valor Unt.	Valor Total
1	Anel de Concreto 0,50 x 1,00 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 64,00	R\$ 960,00
2	Anel de Concreto 0,50 x 1,20 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
3	Anel de Concreto 0,50 x 1,50 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
4	Anel de Concreto 0,50 x 2,00 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 295,00	R\$ 4.425,00
5	Anel de Concreto 0,50 x 2,50 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 405,00	R\$ 6.075,00
6	Anel de Concreto 0,50 x 3,00 mt	C G M Vidal	und	15	R\$ 540,00	R\$ 8.100,00
7	Bandeja Receptora de sacolas de lixo: tamanho do pé 100cm, bandeja em formato oval com diâmetro sendo o comprimento 100cm, largura 60cm e altura 40cm. Material usado: cano 1" parede de 1,20 industrial, tripé: cano 3" parede 1,20 industrial, armação de tela 5x5 cm ponteadas fio 12; chapa preta com espessura n° 22; pintura com esmalte sistemico (cor a decidir) (LIXEIRA DOS CANTEIROS)	Metalurgica Açolim	und	70	R\$ 228,33	R\$ 15.983,10
8	Pedra Cariri	C G M Vidal	m2	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
9	Poste de Concreto 6 mts /150	C G M Vidal	und	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00
10	Poste de Concreto 7 mts / 150	C G M Vidal	und	20	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
11	Poste de Concreto 8 mts / 150	C G M Vidal	und	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
12	Poste de Concreto 10 mts / 150	C G M Vidal	und	10	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
13	Poste de Concreto redondo 12 mts	C G M Vidal	und	10	R\$ 940,00	R\$ 9.400,00
14	Tijolinho Intertravado 10x20x4 comum	C G M Vidal	und	10.000	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00
15	Trilho p/ forro	C G M Vidal	metro	200	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
16	Tubo Concreto 1,00 x 0,30 cm	C G M Vidal	und	10	R\$ 62,99	R\$ 629,90
17	Tubo Concreto 1,00 x 0,40 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
18	Tubo Concreto 1,00 x 0,60 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
19	Tubo Concreto 1,00 x 0,80 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 213,00	R\$ 21.300,00
20	Tubo Concreto 1,00 x 1,00 cm	C G M Vidal	und	100	R\$ 272,92	R\$ 27.292,00
Total Geral						R\$ 148.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE: CENTO E CINQUENTA MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS.

RAZÃO SOCIAL: COSTA E FERNANDES LTDA EPP

CNPJ: 35.227.461/0001-86

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 068694830

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA SAVINO BARREIRA, 737, CENTRO, JAGUARIBE/CE

REPRESENTANTE DA EMPRESA: PLINIO MARCUS NUNES FERNANDES

CPF.: 994.244.523-49

TELEFONE: (88) 3522 1075

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA DIAS)

Plinio Marcus Nunes Fernandes

VICENTE DE PAULO COSTA FERNANDES

C.P.F. 068.585.383-72

COSTA E FERNANDES LTDA

CNPJ: 35.227.461/0001-86 CGF: 06.869.483-0

Rua Savino Barreira, 737 Centro - CEP: 63475-000 - Jaguaribe-CE